
Temeljem članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09,28/10, 3/13, 9/14, 2/15- pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra na 11. sjednici 
održanoj  dana 10. svibnja 2022. godine , donosi 
 
 
                                                                    ODLUKU 
                                                             o  izmjeni i  dopuni 

           Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra 
 
 

                                                                        Članak 1.  
 
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj: 13/09,3/13, 6/14, 9/14 i 2/15- 
pročišćeni tekst , 6/17 i 7/18 - pročišćeni tekst i 3/21), 
 
 u Članku 39. stavaku 2. iza riječi „Aktualni sat“ brišu se riječi: „i traje jedan sat“. 
 
                                                                      Članak 2.  
 
Članak 40. mijenja se i glasi:  
„Svaki vijećnik ima pravo postaviti jedno pitanje ili predložiti jednu inicijativu, u trajanju do dvije minute 
za svako pitanje odnosno inicijativu. 
 Vijećnik koji se javi u ime kluba vijećnika može postaviti pitanje ili iznijeti svoju inicijativu u trajanju od 
tri minute. 
Na postavljena pitanja Gradonačelnik odgovara vijećnicima usmeno u trajanju do dvije minute, a 
vijećnicima koji se javljaju u ime kluba vijećnika u trajanju do tri minute. 
Ukoliko postavljeno pitanje zahtjeva posebnu obradu i podatke, Gradonačelnik može najaviti pisani 
odgovor. 
Na pitanja postavljena Gradonačelniku može odgovoriti i zamjenik Gradonačelnika te pročelnici 
upravnih tijela Grada Zadra  u čijem djelokrugu su poslovi na koje se pitanje odnosi, kada 
Gradonačelnik procjeni da bi oni mogli dati precizniji odgovor. 
Nakon dobivenog odgovora vijećnik odnosno vijećnik koji se javlja u ime kluba vijećnika  može u 
dodatnom vremenu od jedne minute zatražiti precizniji odgovor kao i izraziti zadovoljstvo ili 
nezadovoljstvom odgovorom. 
Nakon iznijetog mišljenja vijećnika o odgovoru, Gradonačelnik može iznijeti dodatna preciznija 
pojašnjenja. 
Pisani odgovor  dostavlja se vijećniku koji je postavio pitanje unutar roka od 30 dana, a svim ostalim 
vijećnicima s materijalom za iduću sjednicu. 
Za vrijeme Aktualnog sata ne može se zatražiti riječ da bi se ispravio netočan navod iznesen u pitanju 
vijećnika ili u odgovoru na postavljeno pitanje.“ 
 
                                                                    Članak 3. 
 
U Članku 52. stavak 4. mijenja se i glasi:  
„Amandman se upućuje predsjedniku Vijeća sve do zaključenja rasprave o prijedlogu akta a može se 
uputiti predsjedniku i prije održavanja sjednice osim amandmana na prijedlog Proračuna, izmjene i 
dopune proračuna i prostornog plana koji se upućuje predsjedniku Vijeća najkasnije tri radna dana 
prije održavanja sjednice.“  
                                                                   
                                                                    Članak 4. 
 
U Članku 74. stavak 2.  i 3. mijenjaju  se i glase: 
„Prije prelaska na raspravu o prijedlogu akta, predlagatelj akta može podnijeti uvodno pismeno 
izlaganje i kratko dopunsko obrazloženje u trajanju najdulje od 7 minuta. 
Iznimno od odredbe iz stavka 2. ovog članka Vijeće  može odlučiti da zbog važnosti teme  uvodno 
izlaganje predlagatelja može trajati i duže od 7 minuta.“ 
                                                              
 



 
                                                                Članak 5. 
 
U Članku 75. stavak 3.i 4. mijenjaju se i glase: 
„Predlagatelj akta ima pravo tražiti riječ tijekom rasprave radi davanja objašnjenja , iznošenja mišljenja  
i izjašnjavanja o podnesenim amandmanima te o mišljenjima i primjedbama  iznijetima u raspravi, s 
time da prigodom  svakog davanja objašnjenja može govoriti najdulje 5 minuta. 
Gradonačelnik može tražiti riječ tijekom rasprave o prijedlogu akta i onda kada nije predlagatelj, s tim 
da svaki put kada dobije riječ može govoriti najdulje 5 minuta. 
                                                               
                                                                Članak 6. 
 
U Članku 79. stavak 2. mijenja se i glasi:  
„Nakon govora vijećnika predlagatelj iznosi završnu riječ i dužan je dogovoriti na sva postavljena 
pitanja vijećnika, u trajanju od 5 minuta.“ 
 
                                                               Članak 7. 
 
U Članku 80. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Nakon stanke predsjednik kluba dužan je iznijeti stavove u trajanju od 5 minuta.“ 
 
                                                              Članak 8.  
 
U Članku 95. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
„Video zapis izravnog prijenosa sjednice dostupne su na službenim stranicama Grada Zadra 
minimalno 15 dana od dana održane sjednice.“ 
 
                                                             Članak 9. 
 
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra  stupa na snagu prvog dana  
od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.  
 
 
 
 
KLASA: 012-01/09-01/01 
URBROJ: 2198/01-1-22-28 
Zadar, 10. svibnja 2022. godine 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 

   PREDSJEDNIK 
 

                              Marko Vučetić, v.r.  
 
 
 

 
 
 
 
 


